projetos anexos ao processo licitatório. 

ENVELOPE Nº 2 

PROPOSTA 

ÓRGÃO OU ENTIDADE LICITANTE 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023. 

(RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE) 

(CNPJ) 

5. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. O valor máximo estimado calculado para essa contratação é de R$ 757.101,69 (setecentos e cinquenta e 

sete mil cento e um reais e sessenta e nove centavos). 

5.2. Esse valor máximo estimado para contratação do serviço, objeto do presente Projeto Básico está definido e 

detalhado no Anexo I do Projeto Básico (Planilha Orçamentária). 

5.3. Esse valor máximo foi obtido com base em valores de referência (insumos e composições) obtidos na tabela

[...]

peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para 
quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante. 

20.3. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

20.3.1. Valor Global: R$ 757.101,69 (setecentos e cinquenta e sete mil cento e um reais e sessenta e nove centavos). 

20.3.2. Valores unitários: conforme Anexo I - Planilha Orçamentária (SEI 4634701) e Nota Técnica 8 (SEI 4624022). 

20.3.3. Considerando o Regime de Execução de empreitada por preço global ou empreitada integral, será desclassificada a